10,000,000 股（高管锁定股）与上海海通证券资产管理有限公司进行了股票质押式回购交易

业务，办理质押式回购交易的股份占林平涛先生所持公司股份的 16.46%，占公司总股本的

3.55%。

相关信息刊登于 2014 年 12 月 5 日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》

和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

18、2014 年 12 月 30 日，公司第四届董事会第二十二次会议审议通过了《关于会计政策

变更的议案》，同意公司根据财政部 2014 年陆续颁布或修订的一系列企业会计准则，对会

计政策进行相应变更，本次变更符合《企业会计准则》及相关规定，能够更准确、公允地反

映公司经营成果和财务状况，不会对公司财务报表产生重大影响，不存在损害公司及股东利

益的情形。

相关信息刊登于 2014 年 12 月 31 日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》

和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

19、公司董事会于 2014 年 12 月 29 日收到公司总裁林长春先生的书面辞职报告。林长春

先生因个人原因申请辞去公司总裁职务。林长春先生辞去总裁职务后，仍担任公司第四届董

事会董事、薪酬与考核委员会委员、提名委员会主任委员等职务。

相关信息刊登于 2014 年 12 月 31 日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》

和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

20、为了增强现金分红透明度，更好地保护投资者特别是中小投资者的合法权益，公司

于 2014 年 12 月 30 日召开的第四届董事会第二十二次会议以及 2015 年 1 月 20 日召开的 2015

年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司<未来三年股东回报规划>的议案》。

相关信息刊登于 2014 年 12 月 31 日、2015 年 1 月 21 日的《证券时报》、《中国证券报》、

   2014 年年度报告全文

51

《上海证券报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

   2014 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 132,953,399 47.13%   -814,542 -814,542 132,138,857 46.97%

3、其他内资持股 132,953,399 47.13%   -814,542 -814,542 132,138,857 46.97%

   境内自然人持股 132,953,399 47.13%   -814,542 -814,542 132,138,857 46.97%

二、无限售条件股份 149,175,001 52.87%   42 42 149,175,043 53.03%

1、人民币普通股 149,175,001 52.87%   42 42 149,175,043 53.03%

三、股份总数 282,128,400 100.00%   -814,500 -814,500 281,313,900 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、由于公司2013年度加权平均净资产收益率3.28%，以2011年度为基准年，2013年度较

2011年度净利润增长率-39.85%，未达到《限制性股票激励计划》定制的业绩目标。根据《限

制性股票激励计划》的规定，公司对激励对象已获授但未解锁的限制性股票共计513,900股进

行回购注销。

2、由于公司限制性股票激励对象张兆永、于克杰、刘弘、梅小建、林志训、袁国力、李

志勇、周生乐、邹积亮、刘长波等10人向公司提出辞职并已获得同意，根据公司《限制性股

票激励计划》“第三十三条 激励对象发生职务变更、离职或死亡”以及“第八章 限制性股票的

回购注销”的相关规定已不符合激励对象条件，公司对原激励对象张兆永、于克杰、刘弘、梅

小建、林志训、袁国力、李志勇、周生乐、邹积亮、刘长波等10人所持有的已获授但尚未解

锁的限制性股票共计300,600股进行回购注销。

相关信息刊登于2014年6月10日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》和巨

潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

3、依照《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》的规定，上市公司董事、

监事、高级管理人员在其任职期间内所持本公司股份每年按照其上年末持股总数的75%予以

锁定，报告期内高管锁定股份为131,624,957股，较年初减少42股，实际可上市流通股份为